
 
 

UCHWAŁA NR XXI/128/25 
RADY GMINY KOTLA 

z dnia 1 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/92/25 Rady Gminy Kotla z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie 
przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia 

niskiej emisji na terenie Gminy Kotla 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.) oraz art. 221 ust. 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy 
Kotla uchwala, co następuje: 

§ 1. W Zasadach udzielania dotacji celowej stanowiących załącznik do uchwały nr XVII/92/25 Rady 
Gminy Kotla z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej na wymianę 
źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Kotla wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja udzielana jest na wymianę starych kotłów grzewczych na nowe ekologiczne źródło ciepła 
takie jak: 

a) piec zasilany prądem elektrycznym lub ogrzewanie elektryczne, 

b) kocioł na biomasę, spełniający co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 
2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego 
i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa 
stałe (Dz. Urz. UE l 193 z 21.07.2015 r. s.100), 

c) pompa ciepła o klasie efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55oC) 
na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

d) kocioł zgazowujący drewno spełniający co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu 
Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu 
dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE l 193 z 21.07.2015 r. s.100).”. 

2. Załączniki nr 1, 2 i 3 do Zasad udzielania dotacji celowej otrzymują nowe brzmienie określone 
w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotla. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 3762



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady: 
Grzegorz Stroiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3762



Załącznik Nr 1  
do Zasad udzielania dotacji celowej 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Kotla na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w celu 

ograniczenia niskiej emisji 

I. Dane wnioskodawcy: 

1) imię i nazwisko/nazwa ……………………………………………………………………………………………………………….….. 

2) NIP ….…………………………………………………., REGON …………………………………………………………………........... 

3) Adres zamieszkania/siedziby*: 

Miejscowość……………………………………...Ulica………………………………………………………………………………… 

Nr domu/lokalu mieszkalnego ….……………………………………………………………………………………............... 

4) nr telefonu ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

II. Lokalizacja zadania: 

Miejscowość ……………………………………………………………ulica ………………………………………………………………….. 

nr domu/lokalu mieszkalnego……………………………………………………………………………………………………………… 

nr ew. działki…………………………………………….obręb……………………………………………………………………………….. 

nazwa i nr dokumentu potwierdzającego akt własności .......................................................................... 

nr księgi wieczystej nieruchomości ……………………………………………………………………………………………………… 

III. Rodzaj nieruchomości (zaznaczyć właściwe): 

1) lokal mieszkalny, 

2) dom jednorodzinny, 

3) budynek wielorodzinny, w przypadku korzystania z ciepła wytworzonego ze wspólnej kotłowni, 

4) budynek wielorodzinny, w przypadku korzystania z ciepła wytwarzanego z indywidualnego 

źródła ciepła, 

5) liczba lokali mieszkalnych…………………………. 

6) liczba osób zamieszkujących dany budynek/lokal mieszkalny ..................................................... 

IV. Tytuł prawny do nieruchomości (zaznaczyć właściwe): 

1) własność, 

2) współwłasność (wymagana zgoda wszystkich współwłaścicieli), 

3) użytkowanie wieczyste. 

V. Charakterystyka zadania planowanego do wykonania: 

1) powierzchnia lokalu/domu mieszkalnego: ……………………………. m2, 

  Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/128/25 Rady Gminy Kotla z dnia 1 września 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3762
_______________________________________________________________________________________________________________



2) planowane do likwidacji źródła ciepła (zaznaczyć właściwe, podać ilość): 

a) piece kaflowe …………. szt. 

b) kominek ………………. szt. 

c) kocioł stałopalny ………….. szt. 

d) inne (jakie) …………………………………………………….. szt. 

3) Średnioroczne zużycie paliwa stałego spalanego w likwidowanym źródle ciepła: 

a) ton węgla ……………………. 

b) ton koksu …………………….. 

c) m3 drewna ……………………. 

4) rodzaj planowanego do zainstalowania źródła ciepła (zaznaczyć właściwe): 

a) piec zasilany prądem elektrycznym lub ogrzewanie elektryczne, 

b) kocioł na biomasę, spełniający co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu Komisji 

(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu 

dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE l 193 z 21.07.2015 r., s.100), 

c) pompa ciepła o klasie efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 

55oC) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

d) kocioł zgazowujący drewno spełniający co najmniej wymagania określone 

w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE l 193 z 21.07.2015 r., s.100). 

VI. Planowany termin realizacji zadania: 

1) data rozpoczęcia …………………………… 

2) data zakończenia …………………………… 

VII. Planowany koszt zadania (koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła) …………………………….. zł. 

VIII. Dane dotyczące konta, na które ma być przekazana dotacja: 

Numer konta ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Właściciel konta (imię i nazwisko, adres zamieszkania) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

IX. Oświadczenia Wnioskodawcy: 

1. Oświadczam, że używane dotychczas źródło/a ciepła zostanie/ą w wyniku realizacji zadania 

zdemontowane/trwale wyłączone z dalszego użytkowania. 

2. Oświadczam, że wszystkie informacje zawarte we wniosku i w załącznikach są zgodne ze stanem 

faktycznym. 

3. Oświadczam, że zapoznałem/am się z zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Kotla na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji, 

określonymi w uchwale ……………………………………. z dnia …………………………….. r. i akceptuję 

postanowienia określone ww. zasadach. 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3762
_______________________________________________________________________________________________________________



4. Oświadczam, że wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli na każdym etapie realizacji zadania 

w celu potwierdzenia prawidłowości jego wykonania i rozliczenia. 

5. Oświadczam, że prowadzę/nie prowadzę* działalności gospodarczej w lokalu/budynku 

mieszkalnym, w którym realizowane będzie zadanie. 

6. Oświadczam, że wnioskowane przeze mnie dotacja jest/nie jest* objęta przepisami dotyczącymi 

pomocy de minimis. 

7. Oświadczam, że jestem/nie jestem* podatnikiem VAT, z tytułu realizacji dotowanego zadania 

przysługuje/nie przysługuje* mi odliczenie podatku VAT (w przypadku wystąpienia prawa do 

odliczenia – dotacja obejmuje kwoty netto). 

8. Informuję: 

1) Administratorem danych jest Wójt Gminy Kotla z siedzibą w Kotli, ul. Głogowska 93,   

67-240 Kotla. 

2) W sprawach związanych z Pani/a danymi proszę należy kontaktować się z Inspektorem Ochrony 

Danych (IOD) pod numerem tel. 76/8318361. 

3) Podstawa prawna przetwarzania danych: art. 6 ust. 1 lit. b) Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

4) Cel przetwarzania danych: przetwarzanie danych osobowych przez Administratora, w ramach 

realizacji umowy dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia 

niskiej emisji na terenie Gminy Kotla;  

5) Pani/Pana dane osobowe będą udostępniane innym podmiotom współpracującym z Gminą 

Kotla w zakresie obsługi informatycznej, prawnej; 

6) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego; 

7) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów ustawy 

z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz.U.2020.164, 

ze zm.) i przepisami wykonawczymi do tej ustawy, chyba że przepis szczególny stanowi inaczej; 

8) Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia ich przetwarzania; 

9) Nie posiada Pani/ Pan prawa do przenoszenia danych oraz cofnięcia zgody; 

10) Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących narusza przepisy RODO. 

Dane osobowe zawarte we wniosku są niezbędne do jego przyjęcia oraz rozpatrzenia. Konsekwencją 

niepodania danych osobowych będzie brak możliwości uzyskania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu wymiany źródła ciepła. 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3762
_______________________________________________________________________________________________________________



Załączniki : 

1. W przypadku, gdy tytuł prawny do lokalu lub budynku mieszkalnego przysługuje więcej niż jednemu 

współwłaścicielowi należy dołączyć pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli nieruchomości 

udzieloną Wnioskodawcy, 

2. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej korzystającej z ciepła wytwarzanego ze wspólnej kotłowni 

należy dołączyć: uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru zarządu – osób reprezentujących wspólnotę 

mieszkaniową, umowę w sprawie powierzenia zarządzania nieruchomością wspólną Zarządcy, 

uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na zmianę źródła ciepła, określającą zasady 

finansowania tej inwestycji przez członków wspólnoty, udzielająca pełnomocnictwa zarządowi lub 

Zarządcy do składania wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia, zawarcia umowy z Gminą Kotla 

oraz zestawienie lokali  mieszkalnych osób wnioskujących o dofinansowanie. 

3. W przypadku prowadzenie sprawy przez pełnomocnika Wnioskodawcy należy dołączyć oryginał 

pełnomocnictwa lub urzędowo poświadczony odpis pełnomocnictwa. 

4. Dokument potwierdzający dokonanie opłaty skarbowej za ewentualnie złożenia dokumentu 

potwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury – 17,00 zł (nie dotyczy jeżeli 

pełnomocnictwo zostało udzielone osobie z grona rodziny tj. mężowi, żonie, rodzicowi, dzieciom, 

rodzeństwu). 

5. Zaświadczenie o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 

otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – dotyczy/nie dotyczy*. 

6. Informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40) lub informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. nr 121 poz. 810) – dotyczy/nie dotyczy*. 

 

…………………………………………… 

(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

*niewłaściwe skreślić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3762
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2  
do Zasad udzielania dotacji celowej 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji ze środków budżetu Gminy Kotla na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła 

w celu ograniczenia niskiej emisji 

Data zawarcia umowy: ....................................................................................................................... 

Nr umowy: ........................................................................................................................................ 

Nazwisko i imię lub nazwa Wnioskodawcy: 

............................................................................................................................................................. 

I. Charakterystyka wykonanego zadania: 

1) Rodzaj zainstalowanego źródła ciepła: 

................................................................................................................................................ 

2) Moc zainstalowanego źródła ciepła: 

……………………………………………...........................................................................................kW. 

II. Wykaz dokumentów potwierdzających wykonanie zadania i poniesione koszty na zakup nowego 

źródła ciepła (zaznaczyć właściwe): 

a) kserokopia faktur, rachunków lub innych dokumentów księgowych wystawionych na 

Wnioskodawcę potwierdzających poniesione wydatki - oryginały do wglądu. Jeśli faktury, 

rachunki lub inne dokumenty księgowe nie zawierają szczegółowej kalkulacji poniesionych 

kosztów, Wnioskodawca załącza dodatkowo odrębny dokument potwierdzony przez 

wykonawcę i Wnioskodawcę, zawierający kalkulacje poniesionych kosztów (z uwzględnieniem 

kosztów jednostkowych); 

b) dokument potwierdzający zapłatę za faktury, rachunki lub inne dokumenty księgowe; 

c) dokumenty określające dane techniczne nowego źródła ogrzewania; 

d) w przypadku urządzeń na biomasę lub zagazowujących drewno o podwyższonym standardzie 

opinię zakładu kominiarskiego w zakresie prawidłowości podłączenia do przewodu 

kominowego; 

e) w przypadku ogrzewania na biomasę lub zagazowującego drewno o podwyższonym standardzie 

- kserokopia certyfikatu lub sprawozdania z przeprowadzonych badań potwierdzających, 

że zainstalowany kocioł spełnia wymogi określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 

z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe 

(Dz. Urz. UE l 193 z 21.07.2015 r., s.100), wydanych przez jednostkę posiadającą w tym zakresie 

akredytacje; 

f) w przypadku pozostawienia dotychczasowego źródła ciepła tj. np. pieca kaflowego, pieca 

przedstawiającego wysokie walory estetyczne lub pieca objętego ochroną konserwatorską – 

opinię kominiarską potwierdzającą trwałe usunięcie połączenia pieca z przewodem 

kominowym; 
 

III. Oświadczam, że: 

a) wszystkie prace zostały przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa; 

b) zlikwidowano wszystkie dotychczasowe źródła ciepła w nieruchomości objętej zgłoszeniem; 

  Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/128/25 Rady Gminy Kotla z dnia 1 września 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3762
_______________________________________________________________________________________________________________



c) koszty poniesione wymienione w II części wniosku, nie zostały pokryte z innych źródeł 

finansowania. 

 

....................................................................... 

Czytelny podpis Wnioskodawcy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3762
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 3  
do Zasad udzielania dotacji celowej 

 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

(wypełnia współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

Ja niżej podpisany/a 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Imię i nazwisko 

Zamieszkały/a 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

(adres: miejscowość, ulica, numer domu, numer telefonu) 

Oświadczam, że 

będąc współwłaścicielem lokalu/budynku* mieszkalnego zlokalizowanego 

przy ulicy ………………………………..……………. w miejscowości………………………………………………………………….. 

działka nr ewidencyjny......………………… Obręb ……………………………………………………………………………………. 

wyrażam zgodę na wymianę znajdującego się w ww. nieruchomości nieekologicznego źródła ciepła 

zasilanego paliwem stałym lub biomasą na proekologiczne, tj.: (właściwe zaznaczyć): 

a) piec zasilany prądem elektrycznym lub ogrzewanie elektryczne, 

b) kocioł na biomasę, spełniający co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 

kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE l 193 z 21.07.2015 r., s.100), 

c) pompa ciepła o klasie efektywności energetycznej minimum A+ (dla temperatury zasilania 55oC) 

na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

d) kocioł zgazowujący drewno spełniający co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu 

Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla 

kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE l 193 z 21.07.2015 r., s.100), 

realizowaną w ramach Zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Kotla na 

dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Kotla przez 

Pana/Panią* 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko Wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji celowej na ww. zadanie) 

  Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/128/25 Rady Gminy Kotla z dnia 1 września 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3762
_______________________________________________________________________________________________________________



Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się z Zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Kotla na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia niskiej 

emisji na terenie Gminy Kotla, określonymi w Uchwale nr …………………………………………….. z dnia 

…………………………… r. i akceptuję postanowienia określone w ww. zasadach. 

 

………………………………………                                                        ……………………………… 
                         data, miejscowość                                                                czytelny podpis współwłaściciela 
Uwaga! 

W przypadku kilku współwłaścicieli, należy przedłożyć zgodę każdego z osobna. 

*niewłaściwe skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3762
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XXI/128/25 RADY GMINY KOTLA z dnia 1 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-09-10T10:34:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




